BP 1180 p 053r 04 do 22-01-1394.

Egidius zvw Henricus moelner van Herlaer gaf uit aan Nicholaus van den Leempoel (1) een hoeve die was van wijlen Wolterus van den Kerchoeve en die nu aan hem behoort, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Heukelom, (2) een stukje land ter plaatse gnd Heukelom, tussen jkvr Heilwigis dvw Bruijstinus van Andel enerzijds en Henricus Bont anderzijds, (3) de helft van een beemd, deels in Moergestel gelegen, naast de molen gnd Stokt, tussen kvw Wolterus Gheijser enerzijds en het water gnd die Aa anderzijds, welke helft jaarlijks deelt tegen de andere helft, behorend aan Johannes van Gestel; de uitgifte geschiedde voor de cijnzen die hieruit gaan en thans voor een

n-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1395). Voornoemde Nicholaus mag het hout op deze hoeve zagen.

Egidius filius quondam Henrici multoris de Herlaer mansum quendam qui fuerat quondam Wolteri van den Kerchoeve nunc ad se spectantem situm in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Hukulem cum eius attinentiis singulis et universis atque particulam (dg: p) terre sitam in loco dicto Huk[ulem] inter hereditatem domicelle Heilwigis (dg: di) filie quondam Bruijstini de Andel ex uno et inter hereditates Henrici Bont ex alio atque me[dietatem] (dg: part) prati siti in parochia de Gestel prope Oesterwijn iuxta molendinum dictum Stoct inter hereditatem liberorum quondam Wolteri Gheijse[r] ex uno et inter (dg: h) aquam dictam die Aa ex alio que medietas dicti prati annuatim dividitur erga alteram medietatem dicti prati ad Johannem de Gestel spectantem ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Nicholao van den Leempoel ab eodem pro censibus annuatim prius exinde de jure solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione sex modiorum siliginis mensure de Busco danda dicto Egidio ab altero purificationis et pro primo ultra annum et in Busco tradenda promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis tali condicione quod dictus Nicholaus ligna super premissa stantia sine contradictione dicti Egidii libere secare valebit. Testes Lisscap et Goessuinus datum in crastino Agnetis.

BP 1180 p 053r 05 do 22-01-1394.

Vornoemde Nicholaus van den Leempoel beloofde aan vornoemde Egidius zvw Henricus moelner van Herlaer 112 oude Gelderse gulden of de waarde, een helft met Sint-Bartholomeus aanstaande (ma 24-08-1394) te betalen en een helft met Sint-Bartholomeus over een jaar (di 24-08-1395).